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(d) The owner of an animal and the owner’s regular employee from caring 
for and treating the animal belonging to the owner, except where the ownership 
of the animal was transferred for purposes of circumventing this chapter; 

(e) Veterinarians employed by the University of Minnesota from perform- 
ing their duties with the college of veterinary medicine, college of agriculture, 
agricultural experiment station, agricultural extension service, medical school, 
school of public health, or other unit within the university; or a person from 
lecturing or giving instructions or demonstrations at the university or in connec- 
tion with a continuing education course or seminar to veterinarians; 

(f) Any person from selling or applying any pesticide, insecticide or 
herbicide; 

(g) Any person from engaging in bona fide scientific research or investiga- 
tions which reasonably requires experimentation involving animals; 

(h) Any employee of a licensed veterinarian from performing duties other 
than diagnosis, prescription or surgical correction under the direction and 
supervision of the veterinarian, who shall be responsible for his or her perform- 
ance; 

Q) A graduate o_f a foreign college o_f veterinary medicine from working 
under Q direct personal instruction, control, g supervision 9f a licensed 
veterinarian i_n order to "complete Q requirements necessary t_o obtain Q 
ECFVG certificate. 

Sec. 5. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1984, section 156.09, i_s repealed. 

Approved May 24, 1985 

CHAPTER 229 — H.F.No. 779 
An act relating to taxation; changing certain income tax provisions relating to 

corporations; amending Minnesota Statutes 1984, sections 290.05, subdivision 1; 290.391; 
and 290.42. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE _OF THE STATE OF MINNESOTA: 
Section 1. Minnesota Statutes 1984, section 290.05, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1, The following corporations, individuals, estates, trusts, 

and organizations shall be exempted from taxation under this chapter, provided 
that every such person or corporation claiming exemption under this chapter, in 
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whole or in part, must establish to the satisfaction of the commissioner the 
taxable status of any income or activity: 

(a) Corporations, individuals, estates, and trusts engaged in the business of 
mining or producing iron ore and other ores the mining or production of which is 
subject to the occupation tax imposed by section 298.01; but if any such 
Corporation, individual, estate, or trust engages in any other business or activity 
or has income from any property not used in such business it shall be subject to 
this tax computed on the net income from such property or such other business 
or activity. Royalty (as defined in section 299.02) shall not be considered as 
income from the business of mining or producing iron ore within the meaning of 
this section; 

(b) The United States of America, the state of Minnesota or any political 
subdivision of either agencies or instrumentalities, whether engaged in the 
discharge of governmental or proprietary functions; 

Q) Mutual insurance companies 9_r_ associations, including interinsurers 
and reciprocal underwriters, that g exempt as provided Q the Revenue Act o_f 
1936. ' 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1984, section 290.391, is amended to read: 
290.391 AMENDED RETURNS. 
Any taxpayer who finds that his income tax return as originally filed is in 

error may correct such error by filing an amended return. An amended return 
sh9uldbefiledonareturn£ema£9rthesameyearasthereturnthatisbeing 
eerrectedandthew9rds1AmendedRetu£n3sheuldbeplaeedatthetepefpage 
oneeftheretum. Jlheillingdateeftheeriginalretumstartstlierunaingefthe 
statuteefflmfiafienfiandanysubsequeatfikngofanamendedretumdeesnet 
tell the statute. 

lfthetaxpayerisentitledteaerediterrefiundduetetheeerreetienythe 
amendedretumwillserveasaclaimoraclaimferrefiundfosmmaybefiled. In 

th_e form i:h_e commissioner prescribes. I_f Q m_x shown due on Q13 amended 
return i_s @ than the ta_x shown gig Q % original return, gig amended return 
constitutes 2_1 claim for refund pursuant t_o section 290.50. E E limitations 
contained sections 290.49 an_d 290.50 apply t_o filing gf Q amended return. 
[lg fiig o_f t:h_e original return starts the running 9_f @ statute o_f limitations 
provided section 290.49. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1984, section 290.42, is amended to read: 

290.42 FILING RETURNS, DATE. 
The returns required to be made under sections 290.37 to 290.39 and 

290.41, other than those under section 290.41, subdivisions 3 and 4, which shall 
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be made within 30 days after demand therefor by the commissioner, shall be filed 
at the following times: 

(1) Returns made on the basis of the calendar year shall be filed on the 
fifteenth day of April, following the close of the calendar year, except that returns 
of corporations shall be filed on the fifteenth day of March following the close of 
the calendar year; 

(2) Returns‘ made on the basis of the fiscal year shall be filed on the 
fifteenth day of the fourth month following the close of such fiscal year, except 
that returns of corporations shall be filed on the fifteenth day of the third month 
following .the close of the fiscal year; 

(3) Returns made. for a fractional part of a year as an incident to a change 
from one taxable year to another shall be filed on the fifteenth day of the fourth 
month following the close of the period for which made, except that such returns 
of corporations shall be filed on the fifteenth day of the third month following the 
close of the period for which made; 

(4) Other returns for a fractional part of a year shall be filed on the 
fifteenth day of the fourth month following the end of the month in which falls 
the last day of the period for which the return is made, except that such returns 
of corporations shall be filed on the fifteenth day of the third month following the 
end of the month in which falls the last day of the period for which the return is 
made: 

In the case of a'final return "of a decedent for a fractional part of a year, 
such return shall .be filed on the fifteenth ‘day of the fourth month following the 
close of the twelve-month period which began with the first day of such fractional 
part of a year. . 

(4a) In the case of the return of a cooperative association such returns 
shall be filed on or before the fifteenth day of the ninth month following the close 
of the taxable year. 

(5) If the due date for any return required under chapter 290 falls upon: 

A Saturday, Sunday, or a legal holiday such return filed by the next 
succeeding day which is not a Saturday, Sunday, or legal holiday shall be 
considered to be timely filed. The term “legal holiday” means any day made a 
holiday in Minnesota by section 645.44,‘ subdivision 5 or by the laws of the 
United States. 

(6) In case of sickness, absence, or other disability, or when, in his 

judgment, good cause exists, the commissioner may extend the time for filing 
these returns for not more than six months, excem a_s provided for corporations 
$1 except that where the failure is‘ due to absence outside the United States he 
may extend the period as provided in section 6081 of the Internal Revenue Code 
of 1954, as amended through December 31, 1983. He may require each taxpayer 
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in any of" such cases to file a tentative return at the time fixed for filing the 
regularly required return from him, and to pay a tax on the basis of such 
tentative return at the times required for the payment of taxes on the basis of the 
regularly required return from such taxpayer. The commissioner exercise 
hispes\zerundesthiselausebyruleenlyT_luacommissionerflygral1_ta_n 
extension o_f gp t_o seven months Q filing th_e return o_f g corporation subject t_o 
ta_x under % chapter i_f @ corporation E 3 tentative return a_t gt; gm’; fled 

. @ filing E regularly required return fl pays Q ta_x Q E basis of t_l_1g 

tentative return in accordance with this section and section 290.45. 

(7) Every person making a return under section 290.41 (except subdivi- 
sions 3 and 4) shall furnish to each person whose name is set fort-h in the return a 
written statement showing 

(A) the name and address of the person making the return, and 

(B) the aggregate amount of payments to the person shown on the return. 
This written statement shall be furnished to the person on or before 

January 31 of the year following the calendar year for which the return was 
made. A duplicate of this written statement shall be furnished to the commis- 
sioner on or before February 28 of the year following the calendar year for which 
the return was made. 

Sec. 4. EFFECTIVE DATES. 
Section 1 i_s effective Q taxable years beginning after December 3_l, 1981. 

Section 2 i_s effective t;h_e Qy after final enactment. Section § i_s effective Q 
taxable years beginning after December g 1984. ‘ 

Approved May 24, 1985 

CHAPTER 230 — H.F.No. 1645 
An act relating to economic development; creating a special enterprise zone for a large 

manufacturing facility; providing for the taxation of the facility; authorizing the issuance of 
bonds,’ providing assistance to locate a large manufacturing facility in the state; appropriat- 
ing money; amending Minnesota Statutes 1984, sections 273.1312, subdivisions 3 and 4,‘ and 
273.1314, subdivisions 3, 4, 6, 7, 8, 9, and by adding a subdivision. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
ARTICLE 1 

SPECIAL ENTERPRISE ZONE, DESIGNATION AND TAXATION 
Section 1. Minnesota Statutes 1984, section 273.1312, subdivision 3, is 

amended to read: - 
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